



Haderslev

**Fællesskolen
Nustrup-Sommersted**

Skolevej 58, Nustrup
6500 Vojens
Tlf. 74 34 41 00

Kirkevej 10
6560 Sommersted
Tlf. 74 34 41 00

E-mail:
nustrup-sommersted@haderslev.dk

Høringssvar til høring af politik for samarbejde mellem brugerbestyrelser og Udvalget for Børn og Familier

I bestyrelsen for Fællesskolen Nustrup Sommersted ser vi positivt på en politik for samarbejdet. Vi er af den oplevelse at skolebestyrelser er meget forskellige. Vi er en bestyrelse med stort engagement og meget på hjertet når det handler om lige netop vores skole. Vi har mange drøftelser og gode dialoger på vores månedlige møder, og oplever en fin både orientering om og indvøling i skolens arbejde med hverdagen og fremtiden.

Vores bestyrelsesmøder er omfangsrige, og vi håber at I vil begrænse jeres orienteringsmateriale så vi også kan arbejde med de mange ting der er tæt på og nærværende for os. I skiver at vi skal implementere beslutninger truffet af det politiske udvalg. Vores opfattelse er at vi naturligvis er medspillere, men at det er ledelsen der i samarbejde med medarbejderne implementerer en given beslutning, retning eller lign.

Vedrørende kursus for bestyrelsesmedlemmer kan vi kun bakke op om dette, dog er det væsentligt at forholde sig til, at mange bestyrelser har valg hvert andet år, og derfor et jævligt behov for kurser som start på en ny bestyrelsessammensætning.

Vi er af den opfattelse af fællesrådsmøder skal forholde sig til, at der flere steder kommer børnecentre, og derfor er en opdeleing i skole og børnehave ikke altid hensigtsmæssig – vi er nogen der arbejder ihærdigt på at komme tættere på hinanden. Samtidig er vi i vores bestyrelse også bevidste om at vi har forskellige kompetencer og forskellige interesseområder. Derfor søger vi at dele mest muligt ansvar, så hele bestyrelsen får stort ejerskab i vores arbejde. Det betyder for os, at det ikke per definition er bestyrelsesformanden der altid er den repræsentant der skal sendes, derfor tænker vi godt om formuleringen "en fra hver bestyrelse". Derudover tænker vi det vil være en fordel med en fast struktur på dialogmødet, så vi f.eks. kan bringe punkter til en dagsorden. Med udgangspunkt i dét, kan vi også bedst vurdere hvem der skal deltage i dialogmødet.

Vi har et ønske om, at udvalget kan besøge de enkelte skolebestyrelser (evt. via teams) og på den måde komme tættere på dét vi aktuelt arbejder med i vores lokale bestyrelse. Det vil fremme kendskabet til vores forskelligheder.

På vegne af bestyrelsen

Karina Toftebjerg Jepsen
Formand